
PROVINCIA DI BOLOGNA

COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

C O P I A

Comunicata ai Capigruppo Consiliari 
il 03/05/2012Nr. Prot. 7326

AUTORIZZAZIONE ALL'INSTALLAZIONE DI UNA STRUTTURA PREFABBRICATA IN 
LEGNO AD USO RICOVERO ATTREZZATURE PER L'AREA ESTERNA DELL'ASILO 
NIDO RODARI SITO IN VIA RISORGIMENTO, 20.

Nr. Progr.

Titolo

Classe

Sottoclasse

Seduta NR.

 75 
24/04/2012

 17 
 6
 3
 6

Data

L'anno DUEMILADODICI questo giorno VENTIQUATTRO del mese di APRILE alle ore 15:00 
convocata con le prescritte modalità, nella Sede Municipale si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SROPA LORIS SINDACO

NLAZZARI MASSIMILIANO VICE SINDACO

SCASTELLUCCI CARLO ASSESSORE

SCOCCHI MIRNA ASSESSORE

SMANFREDINI SILVIA ASSESSORE

SMONARI CARLO ASSESSORE

Totale Presenti:  5 Totali Assenti:  1

Assenti giustificati i signori:

LAZZARI MASSIMILIANO

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, CICCIA ANNA ROSA.

Il Sig. ROPA LORIS in qualità di SINDACO assume la presidenza e, constatata la legalità della 
adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  75 DEL 24/04/2012 
 

OGGETTO: 
AUTORIZZAZIONE ALL'INSTALLAZIONE DI UNA STRUTTURA PREFABBRICATA IN 
LEGNO AD USO RICOVERO ATTREZZATURE PER L'AREA ESTERNA DELL'ASILO 
NIDO RODARI SITO IN VIA RISORGIMENTO, 20. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
   

Premesso che la Cooperativa CADIAI si è aggiudicata la gestione dei servizi 
didattico educativi periodo 2011 - 2014; 

 Preso atto che tra le migliorie proposte in sede di gara era prevista la fornitura 
e posa in opera di una struttura prefabbricata da esterno per la collocazione di alcune 
attrezzature gioco al fine di organizzare al meglio gli spazi all’interno dell’Asilo Nido; 

Considerato che dopo alcune valutazioni è stato scelto di posizionare la 
struttura sul perimetro dell’area verde in una zona accessibile ai mezzi per permettere 
eventuali operazioni di carico e scarico senza impedire la normale circolazione dei 
veicoli di servizio che accedono all’interno dell’area in questione; 

Preso atto che dall’Area Tecnica, nella persona del Geom. Gabriele Castagna, è 
stato redatto un progetto denominato: Installazione di una struttura prefabbricata in 
legno ad uso ricovero attrezzature per l’area esterna dell’Asilo Nido “Rodari” sito in 
Via Risorgimento, 20; 

Preso atto che la superficie accessoria del prefabbricato in aggiunta alla 
superficie complessiva esistente dell’edificio rientra nei parametri previsti dalla 
normativa urbanistica vigente in considerazione della superficie edificabile massima;  

Ritenuto, per quanto sopra esposto, di approvare il sopracitato progetto per la  
realizzazione di una struttura prefabbricata in legno ad uso ricovero attrezzature per 
l’area esterna dell’Asilo Nido Rodari; 

Preso atto che i costi relativi alla fornitura e posa in opera necessari alla 
corretta installazione della struttura prefabbricata sono a totale carico della 
Cooperativa Cadiai affidataria del servizio; 
 Dato atto che è stato acquisito il parere favorevole espresso dal Direttore 
dell’Area Tecnica in ordine alla regolarità tecnica; 
 Con voti unanimi resi nei modi di legge 
 

D E L I B E R A 
 
 Per le ragioni di cui in premessa: 
1) Di approvare il progetto: Installazione di una struttura prefabbricata in legno ad 

uso ricovero attrezzature per l’area esterna dell’Asilo Nido “Rodari” sito in Via 
Risorgimento, 20 - redatto dall’Area Tecnica, nella persona del Geom. Gabriele 
Castagna;  

2) Di dare atto che il progetto di cui sopra è costituito dai seguenti elaborati grafici, 
allegati alla presente deliberazione per formarne parte integrante e sostanziale: 
- Progetto di Installazione di una struttura prefabbricata in legno ad uso 

ricovero attrezzature per l’area esterna dell’Asilo Nido “Rodari” sito in Via 
Risorgimento, 20; 

- Relazione tecnica; 
e che il medesimo risponde alle finalità da conseguire ed è stato redatto nel 
rispetto di tutte le norme tecniche e legislative vigenti in materia; 

3) Di dare atto che per la realizzazione di tale struttura non sussistono oneri a carico 
dell’Amministrazione comunale; 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  75 DEL 24/04/2012 
 

Con separata ed unanime votazione si dichiara  immediatamente  eseguibile   
la   presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134 - 4°  comma  -  del Decreto Legislativo 
18.08.2000 n. 267. 







Relazione tecnica della struttura prefabbricata in 
legno ad uso ricovero attrezzature per l’area esterna 
dell’asilo nido Rodari sito in via Risorgimento , 20 

 
 

La nuova costruzione interessa un area di sedime libera, contornata da alberature 

d’impianto recente. L’area stessa è inserita in un contesto residenziale di bassa densità. 

L’oggetto edilizio sarà inserito senza alterare il contesto paesaggistico attuale. 

Si tratta di box prefabbricato in perlina d’abete impregnata avrà dimensioni 2.94*2.44 

m ed altezza al colmo 2.45 m, alla gronda 1.96 m, con una finestra frontale ad ante a 

ribalta, una porta sempre frontale. La copertura sarà realizzata con shingles neri. 

La superficie accessoria del prefabbricato in aggiunta alla superficie complessiva 

esistente dell’edificio rientra nei parametri previsti dalla normativa urbanistica vigente 

in termini di superficie edificabile massima.  

La base di appoggio sarà in cls , all’interno del prefabbricato non sono previsti impianti; 

le parti vetrate saranno costituite da vetri di sicurezza oppure saranno dotate di apposite 

pellicole, per evitare in caso di rottura, la frammentazione in lastre. 

Dovrà essere prevista la realizzazione di due canalizzazioni in tubo “corrugato” in 

quanto la zona di sedime della costruzione interseca due linee esistenti dell’impianto  di 

irrigazione dell’area verde cosi da permettere il passaggio e l’eventuale manutenzione 

delle tubazioni anche dopo la realizzazione della struttura prefabbricata. 

L’edificio sarà realizzato al bordo dell’area carrabile  sull’area verde come evidenziato 

nell’elaborato grafico  allegato . 

Si allega scheda tecnica descrittiva . 

 



 



COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PROVINCIA DI BOLOGNA

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000 N. 267

IL 
DIRETTORE 
DELL'AREA 

INTERESSATA

IL 
DIRETTORE AREA 

ECONOMICO / 
FINANZIARIA E 

CONTROLLO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere:

FAVOREVOLE

Data   24/04/2012

Data   

F.to FORNALE' DAVIDE

IL DIRETTORE AREA TECNICA

Numero Delibera   75   del   24/04/2012

AUTORIZZAZIONE ALL'INSTALLAZIONE DI UNA STRUTTURA PREFABBRICATA IN LEGNO AD USO 
RICOVERO ATTREZZATURE PER L'AREA ESTERNA DELL'ASILO NIDO RODARI SITO IN VIA 
RISORGIMENTO, 20.

OGGETTO

AREA TECNICA



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 75 DEL 24/04/2012

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to  ROPA LORIS F.to CICCIA ANNA ROSA

F.to LAMBERTINI PAOLA

L' OPERATORE AMMINISTRATIVO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE.
Copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio dal 03/05/2012 al 18/05/2012 ai 
sensi e per gli effetti dell'Art. 124, comma 1, del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267.

ANZOLA DELL'EMILIA, Lì 03/05/2012

DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ.
È copia conforme all'originale.

ANZOLA DELL'EMILIA, Lì 03/05/2012

IL RESPONSABILE SERVIZIO AFFARI 
GENERALI/INNOVAZIONE

BULDRINI DANIELA

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITÀ.
La presente deliberazione è stata pubblicata nei termini sopraindicati. Contestualmente all'affissione 
all'Albo è stata comunicata ai Capigruppo Consiliari.

La presente deliberazione, NON è soggetta al controllo preventivo di legittimità, ed entro 10 giorni non 
sono pervenute richieste di invio al controllo, così come previsto dall'Art. 127, comma 1, del Decreto 
Legislativo 18.08.2000 n. 267; inoltre la presente deliberazione è stata pubblicata nei termini 
sopraindicati, ed è divenuta esecutiva il 13/05/2012, dopo il decimo giorno di pubblicazione, ai sensi 
dell'Art. 134, comma 3, del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267.

Addì, 
F.to CICCIA ANNA ROSA

IL SEGRETARIO GENERALE


